
 

1 
 

PORTARIA Nº. 3.059 

DE 02 DE ABRIL DE 2024. 

 

“Nomeia servidores públicos em cargos efetivos, 

e dá outras providências.” 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº. 272/2024, proveniente da 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor João 

Batista da Silva, no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora Simone Pinheiro, ao cargo efetivo 

de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º - Fica nomeada a senhora Ingrid da Silva Pereira, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 3º - Fica nomeada a senhora Celia Donizetti Gomes de Lima, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 4º - Fica nomeada a senhora Rebeca Franco José, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 5º - Fica nomeada a senhora Maria Alda Beserra Rodrigues, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 6º - Fica nomeado o senhor José do Carmo Teixeira, ao cargo 

efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 7º - Fica nomeada a senhora Lirian Duarte Nakamichi, ao 

cargo efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

 

PUBLICADO 
 

 

Extrema, 02 / 04 / 2024 

 



 

2 
 

Art. 8º - Fica nomeada a senhora Marilia Cristina da Silva, ao cargo 

efetivo de Monitora Escolar I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 9º - Fica nomeado o senhor Fernando Luis Sakamoto 

Branchini, ao cargo efetivo de Monitor Escolar I, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 10 - Fica nomeada a senhora Maria Aparecida Toledo 

Augustinho, ao cargo efetivo de Monitora Escolar II, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 11 - Fica nomeado o senhor Alexander Cruz de Souza, ao cargo 

efetivo de PEB II Matemática, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 12 - Fica nomeado o senhor João Henrique dos Reis Barreto, 

ao cargo efetivo de PEB II Matemática, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 13 - Fica nomeado o senhor Lucas Diniz Barbosa de Lima, ao 

cargo efetivo de PEB II Matemática, afeto à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 14 - Fica nomeada a senhora Tatiane de Jesus Ribeiro, ao cargo 

efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 15 - Fica nomeada a senhora Ana Carolina Fontes Gribel, ao 

cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 16 - Fica nomeada a senhora Ana Carolina Rogatto Roque, ao 

cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 17 - Fica nomeada a senhora Adriana Almeida Rocha Santana, 

ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 18 - Fica nomeada a senhora Karina de Jesus Oliveira Soares, 

ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 



 

3 
 

Art. 19 - Fica nomeada a senhora Dayse Caroline Valentim 

Fernandes Coimbra, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 20 - Fica nomeada a senhora Sara Cristina Chagas Leão, ao 

cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 21 - Fica nomeada a senhora Michele Ariane Cardoso Pontes 

Mazzola, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 22 - Fica nomeada a senhora Pammela Ferreira Batista da 

Silva, ao cargo efetivo de Professora de Educação Básica I, afeta à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 23 - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

João Batista da Silva 

- Prefeito Municipal - 


		2024-04-03T14:15:44-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-04-03T14:15:56-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697


		2024-04-03T14:16:09-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697




